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Nombre: CARLOS ALEMAN Teléfono:
Potencia: 8.68 kW Fecha: 22 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 640240503009
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,512 kWh y pagas a CFE $ 14,949
TUPRODUCCIONCON {4  PANELES 3,354 kwh ypagasaCFE ¢ 504
TE AHORRARAS 87.26 % AL BIMESTRE $13,045 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$89,691.00 MXN $11,421.00 MXN $78,270.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
1.2 ANOS 620 W 14 39.2m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
80.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 2_16 PAN ELES 62@e Septiembre de 2025 7 de Octubre de 2025
Folio No# 20250068

CARLOS ALEMAN
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 Growatt Inverter 10 kW

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO NOVOTEGRA

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC
1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC
1 BASE MEDIDOR 5X100 AMP

1 CENTRO DE CARGA PRINCIPAL A 70AMP

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

1 UVIE E INSPECCION FV

14 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

Subtotal $ 89,558.00
Descuento $5,373.48
IVA $13,469.52

TOTAL (MXN)  $97,654.04

E 8713827771 8 facebook/energytechsolutionsmx @ energytechsolutionsmx@gmail.com



( EnergyTech
/ Solutions MX

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 89,691.00 $11,421.00 $0.00 $78,270.00 $78,270.00 $-19,384.04
2 $92,381.73 $11,763.63 $ 0.00 $ 80,618.10 $ 80,618.10 $ 61,234.06
3 $ 95,153.18 $12,116.54 $0.00 $ 83,036.64 $ 83,036.64 $144,270.70
4 $ 98,007.78 $12,480.04 $0.00 $ 85,527.74 $ 85,527.74 $229,798.44
5 $100,948.01 $12,854.44 $0.00 $ 88,093.57 $ 88,093.57 $ 317,892.02
6 $103,976.45 $ 13,240.07 $0.00 $90,736.38 $90,736.38 $ 408,628.40
7 $107,095.74 $13,637.27 $0.00 $ 93,458.47 $93,458.47 $502,086.87
8 $110,308.62 $14,046.39 $ 0.00 $96,262.23 $96,262.23 $598,349.10
9 $113,617.88 $14,467.78 $0.00 $99,150.09 $99,150.09 $697,499.19
10 $ 117,026.41 $14,901.81 $0.00 $102,124.60 $102,124.60 $799,623.79
1 $120,537.20 $15,348.87 $0.00 $105,188.34 $105,188.34 $ 904,812.13
12 $ 124,153.32 $15,809.34 $ 0.00 $108,343.99 $108,343.99 $1,013,156.11
13 $127,877.92 $16,283.62 $0.00 $111,594.30 $111,594.30 $1,124,750.42
14 $ 131,714.26 $16,772.12 $0.00 $ 114,942.13 $ 114,942.13 $1,239,692.55
15 $135,665.69 $17,275.29 $0.00 $118,390.40 $118,390.40 $1,358,082.95
16 $ 139,735.66 $17,793.55 $0.00 $ 121,942.11 $ 121,942.11 $1,480,025.06
17 $143,927.73 $18,327.35 $0.00 $ 125,600.37 $125,600.37 $1,605,625.43
18 $148,245.56 $18,877.17 $ 0.00 $129,368.38 $129,368.38 $1,734,993.81
19 $152,692.92 $19,443.49 $0.00 $133,249.44 $133,249.44 $1,868,243.25
20 $157,273.71 $20,026.79 $0.00 $137,246.92 $137,246.92 $2,005,490.17
21 $161,991.92 $20,627.60 $0.00 $141,364.33 $141,364.33 $2,146,854.49
22 $166,851.68 $21,246.42 $0.00 $ 145,605.26 $ 145,605.26 $2,292,459.75
23 $171,857.23 $21,883.82 $0.00 $149,973.41 $149,973.41 $2,442,433.16
24 $177,012.95 $22,540.33 $0.00 $154,472.62 $154,472.62 $ 2,596,905.78
25 $182,323.34 $ 23,216.54 $0.00 $159,106.79 $159,106.79 $2,756,012.58
I Irvarsin del proyects 567.554.04 N Ahoro scumalads anual S
~S00,000
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Generacion de energia

1 Consuma sctusl KWh [l G=neracién de enargia KWh
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Maya - Julio Julio - Sept

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero
Generacion de energia 2,814.3 3,212.1 2,962.7 2,552.6 2,621.6 2,850.5

Consumo actual 2,884.0 2,743.0 3,990.0 4,333.0 3,987.0 3,137.0
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